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LAMPIRAN

A. Lampiran Kuesioner

KUESIONER PENELITIAN

Yth. Bapak/Ibu Pegawai
PT Inti Prima Rasa
Jakarta Timur

Dengan hormat,
Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : Gilang Ramadhan
NPM : 193402416373
Program Studi : Manajemen
Fakultas : Ekonomi dan Bisnis
Universitas : Universitas Nasional

Memohon kesediaan Bapak/Ibu untuk mengisi kuesioner dalam rangka
pengumpulan data guna menyusun penelitian yang berjudul “Pengaruh
Kepemimpinan Transformasional, Motivasi Intrinsik dan Lingkungan kerja
Fisik Terhadap Kinerja Karyawan PT Inti Prima Rasa Jakarta Timur”.

Saya mengharapkan kesediaan Bapak/lbu selaku karyawan untuk mengisi
daftar pernyataan yang ada sesuai dengan petunjuk yang diberikan. Saya menjamin
kerahasiaan jawaban Bapak/lbu dan semua informasi yang terkumpul dari
kuesioner ini hanya akan digunakan untuk kepentingan keilmuan. Atas kesediaan
Bapak/Ibu untuk meluangkan waktu mengisi kuesioner ini saya ucapkan terima
kasih.

Petunjuk Pengisian:

1. Bacalah setiap pernyataan dengan seksama sebelum menjawab.

2. Anda hanya dapat memberikan satu jawaban di setiap pernyataan.

3. Istilah kuesioner dengan memberikan tanda (\) pada kolom yang tersedia dan
pilih sesuai keadaan yang sebenarnya.

Keterangan:
SS : Sangat Setuju
S - Setuju
N - Netral

TS : Tidak Setuju
STS : Sangat Tidak Setuju



Identitas Responden

1. Nama Responden :

2. Jenis Kelamin:

() Laki-laki () Perempuan
3. Usia:
() <25Tahun
()26 -40 Tahun
() >40Tahun
4. Pendidikan Terakhir :
( ) SMA/SMK
( )Ds3
( )s1
()8S2
()sS3
5. Lama Bekerja :
() Kurang Dari 5 Tahun
() Antara5- 10 Tahun

(

) Lebih Dari 10 Tahun

Kuesioner Penilaian
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KEPEMIMPINAN TRANSFORMASIONAL

menyelesaikan masalah

No. Pernyataan SS 9 N TS STS
Visi
1 Pimpinan saya merupakan
" | panutan saya dalam perusahaan.
Komunikasi Inspirasional
Pimpinan saya  memberikan
2. | motivasi agar saya melakukan
pekerjaan dengan baik.
Kepemimpinan yang
Mendukung
Pimpinan saya bersedia
3. | mendengarkan  kesulitan  dan
keluhan yang saya alami.
Stimulasi Intelektual
Pimpinan saya mampu untuk
4. | memberikan ide baru dan
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Kesadaran Personal

Pimpinan saya  memberikan
penghargaan apabila saya bekerja
dengan baik.

MOTIVASI INTRINSIK

No.

Pernyataan SS S

TS

STS

Prestasi

Saya ingin memiliki prestasi baik
dalam pekerjaan saya.

Penghargaan

Perusahaan memberikan
penghargaan apabila

Tanggung Jawab

Perusahaan memberikan
keleluasaan saya dalam bekerja
dengan tidak selalu diawasi
dengan atasan.

Pekerjaan itu sendiri

Saya senang dengan pekerjaan
yang diberikan oleh atasan saya
sehingga saya tidak merasa bosan
dengan rutinitas pekerjaan saya.

Kesempatan Bekerkembang

Bekerja diperusahaan ini
membuat kemampuan dan
keterampilan saya berkembang

LINGKUNGAN KERJA FISIK

No.

Pernyataan 55 S

TS

STS

Penerangan Cahaya

Saya merasa cahaya diruangan
saya membantu pekerjaan saya.

Suhu Udara

Suhu di ruangan kerja sudah
cukup baik untuk membantu
kelancaran aktivitas kerja

Kebersihan

ruangan tempat saya bekerja
selalu bersih dan membantu
kenyamanan saya bekerja.

Penggunaan warna

Warna yang cerah memberikan
semangat untuk bekerja dan suasa
yang indah.

Keamanan

Keamanan di tempat bekerja saya
cukup baik.
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Jam Kerja

Jam kerja di perusahaan saya

6. |sudah memenuhi sop yang
diberikan.
KINERJA KARYAWAN
No. Pernyataan SS S N TS STS
Kualitas Kerja
Skill yang saya miliki sudah
1. | sesuai dengan pekerjaan yang saya
kerjakan.
Kuantitas Kerja
Jumlah dari hasil pekerjaan saya
2. | selalu memenuhi target yang telah
di tetapkan.
Tanggung Jawab
Saya dapat menyelesaikan tugas
3 | Yang telah terjadi tanggung jawab
saya dengan  hasil  yang
memuaskan
Ketepatan Waktu
Saya dapat menjaga ketepatan
4. | waktu dan kesempuraan hasil
pekerjaan.
Efektifitas
5 | saya mampu bekerja mencapali
" | target.
Kemandirian
Saya cepat dalam bertindak atau
6. mengambil keputusan sendiri.
B. Lampiran Tabulasi Jawaban Responden
1. Kepemimpinan Transformasional (X1)
X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1.5 Total X1
5 5 5 5 5 25
2 3 4 4 4 17
4 5 3 5 5 22
5 5 5 5 5 25
5 5 5 4 3 22
3 3 3 3 3 15
2 2 2 2 2 10
5 5 5 5 2 22
4 5 5 4 4 22
5 5 5 5 5 25
2 4 4 3 4 17
4 4 4 3 4 19
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20
20

22

17
19
21

18
10

20
19
10
15
10
14
25

12
25

25

20
14
16
13
25

20
20
15
23

20
25

17
22

25

25

10
25

17
22

25

22

20
15
22

22

24
18
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19
20
20

20
22

17
19
21

18
10

20
19
10
15
10
10
25

12
16
15
13
14
16
13
25

15
20
15
23

10
25

17
22

25

25

10
15
25

2. Motivasi Intrinsik

Total X2

25

23

24
12

X2.5

X2.4

X2.3

X2.2

X2.1
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24
12
23

19
17
16
19
10
10
17
18
14
23

14
15
16
17
15
13
10

14
12
13
14
15
16
15
25

16
25

15
24
12
23

22

24
24
15
25

12
15
14
15
16
12
12
13
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14
15
16
17
15
14
13
15
16
16
16

14
12
24
25

23

22

10
19
18
20
10
16
22

15
25

13
21

22

20
21

19
16
15
15
25

14
15
16
15
14
12
25

24
22

23

22
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3. Lingkungan Kerja Fisik (X3)

Total X3

30
24
27
30
27
24
18
27
29
30
18
24
24
24

23
21

22
22
22
12
18
19
18
12
18
18
24
27
15
17
19
19
18
19
17
16
14

X3.6

X3.5

X3.4

X3.3

X3.2

X3.1
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24
15
17
24
19
20
18
27
18
21

30
24
27
30
27
24
18
27
29
30
18
24
24
24

23
21

22
22
22
12
18
19
18
12
18
18
24
27
15
17
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19
19
18
19
17
16
14
24
15
17
24
19
20
18
27
18
21

25

30

4. Kinerja Karyawan (YY)

Total Y

30
25

26
30
27

24
18
27

21

30
30
20
30
24

27

25

25

Y.6

i 5

Y.4

Y.3

Y.2

Y.1
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24
24
12
21

20
23

12
18
24
30
27

15
23

24
22

23

21

18
23

24
27

18
23

30
25

21

23

28
24
23

30
25

26
30

27

24
18
27

21

30
30
20
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18
24

27

25

25

24
24
12
21

20
23

12
18
24
30
27

15
23

24
22

23

21

18
23

24

27

18
23

30
25

21

23

28
24
23

30
30




C. Lampiran Hasil Analisis Deskriptif

Descriptive Statistics
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Minimum Maximum Mean Std. Deviation

X1.1 100 1 5 3.49 1.202

X1.2 100 1 5 3.72 1.173

X1.3 100 1 5 3.58 1.208

X1.4 100 1 5 3.67 1.129

X1.5 100 1 5 3.56 1.192

X2.1 100 1 5 3.39 1.043

X2.2 100 1 15 3.40 1.128

X2.3 100 1 5 3.36 1.097

X2.4 100 il 5 3.45 .999

X2.5 100 1 5 3.45 .999

X3.1 100 1 5 3.45 .989

X3.2 100 1 5 3.45 .978

X3.3 100 1 o) 3.43 977

X3.4 100 1 5 3.39 1.034

X3.5 100 1 5 3.38 .940

X3.6 100 1 5 3.47 .989

Y.l 100 1 5 3.90 1.096

Y.2 100 1 5 3.86 1.073

Y.3 100 1 5 3.70 1.115

Y.4 100 L 5 3.94 1.043

Y.5 100 1 5 3.70 1.150

Y.6 100 dt 5 3.80 1.231

Valid N (listwise) 100

Descriptive Statistics
N Minimum Maximum Mean Std. Deviation

Kepemimpinan 100 5 25 18.02 5.451
Transformasional
Motivasi Intrinsik 100 5 25 17.05 4.812
Lingkungan Kerja Fisik 100 6 30 20.57 5.529
Kinerja Karyawan 100 6 30 22.90 5.571
Valid N (listwise) 100




D. Lampiran Hasil Analisis Regresi Linier Berganda
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Coefficients?®
Model Unstandardized Standardize t Sig.
Coefficients d
Coefficients
B Std. Error Beta
1 (Constant) 3.305 1.628 2.031 .045
Kepemimpinan .160 .073 157 2.181 .032
Transformasional
Motivasi Intrinsik .138 .068 119 2.025 .046
Lingkungan Kerja Fisik .698 .073 .693 9.613 .000
a. Dependent Variable: Kinerja Karyawan
E. Lampiran Uji Validitas dan Uji reliabilitas
1. Variabel Kinerja Karyawan (X1)
Correlations
Kepemimpinan
X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X1.5 Transformasional
X1.1 Pearson Correlation NN SR N7 98T .820™ .780" 919"
Sig. (2-tailed) P, | IEGCONENL000 .000 .000 .000
N J - 100} [WmEoo| ¥ 100 100 100 100
X1.2 Pearson Correlation = .844" | 815" | .853™ .829" .939"
Sig. (2-tailed) L 000 [ Sigoo | 000 .000 .000
N . 100 100 100 100 100 100
X1.3 Pearson Correlation 798" 8157 |, AU 7945 755" .902"
Sig. (2-tailed) 000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100
X1.4 Pearson Correlation .820™ .853" 794" 1 .882" .940"
Sig. (2-tailed) 000 .000 000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100
X1.5 Pearson Correlation .780" .829" 755" .882" 1 919"
Sig. (2-tailed) 000 .000 000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100
Kepemimpinan Pearson Correlation .919" .939" .902" .940" .919" 1
Transformasional = Sig. (2-tailed) 000 .000 000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).



Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of ltems

.957

5

2. Variabel Motivasi Intrinsik (X2)

Correlations
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Motivasi
X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X2.5 Intrinsik
X2.1 Pearson Correlation 1 .819” .803" 741" 712" .893™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100
X2.2 Pearson Correlation .819" 1 .846™ .744™ 726" .910™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100
X2.3 Pearson Correlation .803™ .846™ 1 .819" .819" .940™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100
X2.4 Pearson Correlation 7417 744 .819™ 1 .909™ .918™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000
N 100 _ 100 100 100 100 100
X2.5 Pearson Correlation W25 726" .819™ .909" 1 .907"
Sig. (2-tailed) .000 .000 I .000 .000 .000
N P, 00 100 100 100 100 100
Motivasi Pearson Correlation .893™ - 910" .940™ .918™ .907™ 1
Intrinsik ~ Sig. (2-tailed) Frou HEni, . Oo0N .000 .000
N 100 100 100 100 100 100

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

.950

5




3. Variabel Lingkugan Kerja Fisik (X3)

Correlations

Lingkungan

X3.1 X3.2 X3.3 X3.4 X3.5 X3.6 Kerja Fisik

X3.1 Pearson Correlation 1 875" .843" .785" 781" 794~ .904™

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000

N 100 100 100 100 100 100 100

X3.2 Pearson Correlation .875" 1 .905™ .834™ .833" .812™ .936"

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000

N 100 100 100 100 100 100 100

X3.3 Pearson Correlation .843" .905™ 1 .912™ .865™ .855™ .958™

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000

N 100 100 100 100 100 100 100

X3.4 Pearson Correlation 785" .834" 912" 1 .885™ .886™ .945™

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000

N 100 100 100 100 100 100 100

X3.5 Pearson Correlation VB .833™ .865™ .885™ 1 .903™ 937"

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000

N 100 100 100 100 100 100 100

X3.6 Pearson Correlation 794" 1812 .855™ .886™ .903" 1 .935"

Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000

N 100 100 100 100 100 100 100

Lingkungan Pearson Correlation .904™ .936” .958™ .945™ .937" .935™ 1
Kerja Fisik  Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000

N 100 100 100 100 100 100 100

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

972

6




4. Variabel Kinerja Karyawan (Y)

Correlations
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Kinerja
Y.l Y.2 Y.3 Y.4 Y.5 Y.6 Karyawan
Y.1 Pearson Correlation 1 726" 471" 631" .569" .614" .802"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y.2 Pearson Correlation 726" 1 .708™ .660™ .538™ 575" .839"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y.3 Pearson Correlation 471" .708™ 1 .680™ 575" A717 779"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y.4 Pearson Correlation .631™ .660™ .680™ 1 743" .620™ .865™
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y.5 Pearson Correlation .569™ .538™ 575" 743" 1 .842™ .862"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Y.6 Pearson Correlation .614™ 575" 471 .620" .842™ 1 .837"
Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100
Kinerja Pearson Correlation .802" .839" 779" .865" .862" .837" 1
Karyawan Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000 .000 .000
N 100 100 100 100 100 100 100

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

.909

6




F. Lampiran Hasil Uji Asumsi Klasik
1. Hasil Uji Normalitas
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One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
Unstandardiz
ed Residual
N 100
Normal Parameters? Mean .0000000
Std. 3.16879242
Deviation
Most Extreme Differences Absolute .078
Positive .078
Negative -.073
Test Statistic .078
Asymp. Sig. (2-tailed) .133¢
a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
c. Lilliefors Significance Correction.
2. Hasil Uji Multikolinearitas
Coefficients?®
Model Unstandardized Standardized t Sig. Collinearity Statistics
Coefficients Coefficients
B Std. Error Beta Tolerance VIF
1 | (Constant) 3.305 1.628 2.031 .045
Kepemimpinan .160 .073 .157 b2 lfefiL .032 .652 1.534
Transformasional
Motivasi Intrinsik .138 .068 119 2.025 .046 .973 1.028
Lingkungan Kerja .698 .073 .693 9.613 .000 .649 1.540
Fisik
a. Dependent Variable: Kinerja Karyawan
3. Hasil Uji Heteroskedastisitas
Coefficients?
Model Unstandardized Standardized t Sig.
Coefficients Coefficients
B Std. Error Beta
1 (Constant) 5.186 1.048 4.947 .000
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Kepemimpinan -.067 .047 -172 -1.416 .160
Transformasional
Motivasi Intrinsik -.066 .044 -.149 -1.496 .138
Lingkungan Kerja -.025 .047 -.066 -.543 .588
Fisik
a. Dependent Variable: Abs Res
G. Lampiran Hasil Uji Kelayakan Model
1. Hasil Uji F
ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 2078.917 3 692.972 66.921 .000P
Residual 994.083 96 10.355
Total 3073.000 99
a. Dependent Variable: Kinerja Karyawan
b. Predictors: (Constant), Lingkungan Kerja Fisik, Motivasi Intrinsik, Kepemimpinan
Transformasional
2. Koefisien Determinasi (R?)
Model Summary
Mode R R Adjusted R Std. Error of
| Square Square the Estimate
1 .8232 .677 .666 3.218
a. Predictors: (Constant), Lingkungan Kerja Fisik, Motivasi Intrinsik,
Kepemimpinan Transformasional
3. Ujit
Coefficients?®
Model Unstandardized Standardize t Sig.
Coefficients d
Coefficients
B Std. Error Beta
1 (Constant) 3.305 1.628 2.031 .045
Kepemimpinan .160 .073 157 2.181 .032
Transformasional
Motivasi Intrinsik .138 .068 119 2.025 .046
Lingkungan Kerja Fisik .698 .073 .693 9.613 .000

a. Dependent Variable: Kinerja Karyawan
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